

Pisarze jednej książki

Tym właśnie twórcom, z jednej tylko książki znanym, poświęciliśmy wystawę w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej im. L. Kruczkowskiego w Wieluniu. Przeważnie są to dzieła literackie wybitne lub kontrowersyjne, przełamujące jakieś tabu lub po prostu osiągające ogromną popularność, wszystkie wystawione publikacje pochodzą z naszych zbiorów. Za podstawowe kryterium przyjęliśmy określone przyczyny, tworząc działy wystawy. Staraliśmy się w ten sposób odpowiedzieć na pytanie, dlaczego niektórym autorom nie udało się pozostawić bogatej spuścizny literackiej. I tak w dziale pierwszym przedstawiamy dzieła oraz sylwetki pisarzy, którzy w pewnym momencie swego życia zabłysnęli literackim talentem, a którym zabrakło czasu, by móc poszerzyć swój dorobek. Dział drugi prezentuje autorów, którzy zostali poniekąd „przy okazji” bądź bardzo szybko porzucili pisarstwo, chcąc spełnić się w innych dziedzinach życia. W dziale trzecim znalazły się dzieła pisarzy, którzy od początku swej działalności twórczej byli ukierunkowani na stworzenie prawdziwego „opus vitae”. Tytuł czwartego działu bogaty „niewidzialny” dorobek jest dość przewrotny. W dziale tym znajdują się dzieła pisarzy, którzy pisali bardzo dużo, całe swoje życie poświęcając tworzeniu literatury, jednak z jakichś przyczyn w odbiorze społecznym funkcjonują w charakterze pisarzy jednej książki. Kolejny dział dotyczy sylwetek pisarzy z pogmatwaną kontrowersyjną biografią (uwikłanych w nałogi bądź traumatyczne wydarzenia życiowe, stoczyli się na manowce i zerwali z pisarstwem). Ostatni dział poświęcony został tym, którzy jednym swym dziełem zapisali się w kanonie literatury światowej i którzy zaraz po takim iście olimpijskim osiągnięciu próbowali bić kolejne rekordy, niestety nieskutecznie. „Bycie pisarzem jednej książki bynajmniej nie wyklucza bycia pisarzem ważnym i znaczącym, o tym milcząco i dumnie świadczą już nie nazwiska lecz dzieła.” - pisze Olga Romańska - Malina w swojej publikacji.

Serdecznie zapraszamy na wystawę. Opracowała:

Henryka Bąk, Julita Walczak
MiGBP w Wieluniu